EDITAL PROEN Nº 02/2020
SELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR - PEDAGOGIA EPT

DIVULGAÇÃO DA PONTUAÇÃO CURRICULAR PÓS RECURSOS

O Pró-Reitor de Ensino do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-
GRANDENSE (IFSul), no uso de suas atribuições, considerando que não houve recursos na fase anterior do presente
processo, torna pública a DIVULGAÇÃO DA PONTUAÇÃO CURRICULAR PÓS RECURSOS para o processo de provimento de
vagas e cadastro de reserva para a função de PROFESSOR FORMADOR, a fim de atuar no Curso Superior de Licenciatura em
Pedagogia – EPT, no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), na modalidade a distância, conforme segue:

Disciplina Candidato (a) Pontuação
Curricular

Metodologia da Pesquisa, Inovação e Extensão em
Educação

Marta Tessmann 35,0

Sergio da Costa Nunes 35,0

Ricardo Lemos Sainz 34,0

Vinicius Carvalho Beck 34,0

Teorias Educacionais

Marta Tessmann 35,0

Angela Dilmann Nunes Bicca 34,0

Vinicius Carvalho Beck 34,0

Organização do Trabalho Pedagógico
Gustavo Fabro de Azevedo 16,0

Neslei Noguez Nogueira 11,0

Coordenação Pedagógica Liana Barcelos Porto 33,0

Projeto Político Pedagógico
Ricardo Lemos Sainz 34,0

Gustavo Fabro de Azevedo 16,0

Estágio Supervisionado na área da Gestão Escolar Rita Helena Moreira Seixas 34,5

Educação Infantil Liana Barcelos Porto 33,0

Metodologias e Estratégias de Ensino de
Atividades Recreativas

Walter Romeu Bicca Júnior 34,0

Linguagem, Alfabetização e Letramento Sandra Corrêa Vieira 19,0

Metodologias e Estratégias de Ensino da Língua
Portuguesa

Ana Cristina Amaro da Silveira 18,0

Estágio Supervisionado em Educação Infantil
Rita Helena Moreira Seixas 34,5

Sandra Corrêa Vieira 19,0

Pelotas, 17 de abril de 2020.

_________________________
Antônio Cardoso de Oliveira

Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

_________________________
Rodrigo Nascimento da Silva

Pró-reitor de Ensino

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Antonio Cardoso Oliveira, ANTONIO CARDOSO OLIVEIRA - CHEFE DE DEPARTAMENTO - CD4 - IF-DETE, em 22/04/2020 16:46:19.

Rodrigo Nascimento da Silva, RODRIGO NASCIMENTO DA SILVA - PRO-REITOR - CD2 - IF-PROEN, em 17/04/2020 21:37:50.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 17/04/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

59284

25f2d30992

	Documento assinado eletronicamente por: